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Den 6.juni 2008 åbnede en ny forretning, Butik Mosaik, Klosterplads 8A, Svendborg

Den 6.juni åbnede en anderledes ny forretning, Butik Mosaik, i Svendborg.
Der er en årsag til at Helle Frederiksen kalder sin ny butik for Mosaik, for butikken bli-
ver en mosaik af forskelligartede varer: Antikviteter, vintage, interiør, tøj, the og galleri.

Her vil du kunne finde, lige fra små pudsige ting til til antikviteter og malerier, og selv 
om varegrupperne er meget forskellige er de alle noget som Helle har et nært person- 
ligt forhold til, så på den måde vil butikken ikke blive endnu en i rækken af trendbutik- 
ker, men snarere et billed af Helles æstetiske evne til at sammensætte forskelligartede 
ting til nye oplevelser og i nye tableauer.

Helle er uddannet tøjdesigner, men lokalt mest kendt som udstillende kunstner og har 
som sådant bl.a.repræsenteret Svendborg by både i Tyskland og Sverige.
Helle er samler og har samlet siden hun som 13 årig begyndte at frekventerer lokale 
loppemarkeder iøvrigt sammen med hendes veninde Annette Hage, stifteren af Tidens 
Samling i Odense.
Annette kunne se Helles æstetiske talent og engagerede hende som scenograf på 
mange af udstillingerne i Tidens Samling.
Også “Fyrtøjet” i Odense nød godt af Helles scenografiske evner, og hun har senest 
været i Japan og lavet eventyret “Tommelise” til en HC Andersen-udstilling.

I mange år arbejdede Helle i Kramboden i Odense. En 400 årig gammel købmands- 
gård i Nedergade, hvor man sætter en ære i at bevare fortiden og hvor man fortsat 
kan købe de sidste rester af gammelt isenkram til glæde for det publikum som holder 
mere af at bevare end at smide væk.

Butik Mosaik er en forretning som man går på oplevelse i, der er nyt og gammelt, sjæl
og patina, minder og drømme, stil og skønhed, kunst og kitsch.
F.eks. kan man opleve dekorerede møbler af lokal kunstner, kelimtæpper fra Tyrkiet og
Chaplons specielle teblomster som åbner sig i glasset.
Publikum vil i første omgang dog kun se en brøkdel af hvad der venter, for løbende vil 
Helle hente nye gamle varer ind fra lageret, skabe nye tableauer lave nye temaer og 
bl.a.til efteråret præsentere publikum for helt nyt designertøj.

Ved åbningen har Helle fået to sjældne kunstnere til at pryde butikkens vægge.
Det drejer sig om Ib Monrad Hansen fra Ærø, som er i stald hos Galleri Veggerby
Kbhn. og senest solgte samtlige værker også til Statens Museum for Kunst.

Den anden kunstner er Jet-te L. Ranning født i Odense, og har bl.a. solgt til Ny
Carlsber Fonden, Århus Kunstmuseum, Vejle Kunstmuseum, Malmö Kunstmuseum.
Fyens Kunstmuseum, Moderna Museet, Stockholm og Statens Kunstråd, Sverige.

Velkommen til Butik Mosaik 


